4
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  .  .                                                                                                                 №

«О внесении изменений  в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 15.07.2020 № 1616 «Об утверждении Порядка                           и условий компенсации расходов на оплату стоимости переезда и провоза багажа муниципальным служащим, лицам, замещающим                     муниципальные должности, лицам, работающим в муниципальных учреждениях города Мурманска, и членам их семей»                                                                (в ред. постановления от 13.09.2021 № 2339)»

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска                             от 29.05.2020 № 11-143 «О гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета                            и Совета депутатов города Мурманска» (в ред. решения Совета депутатов города Мурманска от 29.11.2024 № 5-78), Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 15.07.2020 № 1616 «Об утверждении Порядка и условий компенсации расходов на оплату стоимости переезда и провоза багажа муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, работающим в муниципальных учреждениях города Мурманска,                             и членам их семей» (в ред. постановления от 13.09.2021 № 2339) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2:
1.1.1 В абзаце третьем слова «в соответствии с этим договором (контрактом)» исключить.
1.1.2. В абзаце шестом слова «либо кратчайший маршрут с наименьшим количеством пересадок от места отправления до конечного пункта следования» заменить словами «, а при его отсутствии – кратчайший маршрут                                              с наименьшим количеством пересадок от места отправления до конечного пункта на выбранных работником видах транспорта».
1.2. В пункте 1.3:
1.2.1. Абзац второй считать абзацем третьим.
1.2.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«- Лица, прибывшие в районы Крайнего Севера из других регионов Российской Федерации и в течение шестидесяти календарных дней со дня, следующего за днем их прибытия, заключившие трудовые договоры о работе                      в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых                    из бюджета муниципального образования город Мурманск (далее – Работники), и члены их семей, прибывшие совместно;».
1.3. Абзац второй пункта 1.4 после слов «на основании представленных проездных документов.» дополнить словами «Кроме того, при условии действия официального ограничения на полеты в аэропорты юга России, кратчайший путь следования может включать в себя пересадку в городе Сочи при следовании воздушным транспортом в населенные пункты, находящиеся на территории Республики Крым и Краснодарского края. Стоимость билетов, приобретенных до отмены ограничения на полеты в аэропорты юга России, компенсируется полностью с учетом ограничений, предусмотренных настоящим Порядком.».
1.4. Абзац первый пункта 1.5 после слов «доставкой проездных документов (билетов),» дополнить словами «оплатой сервисных сборов агентств по продаже билетов,».
1.5. В пункте 1.11:
1.5.1. Абзац первый изложить в новой редакции:
«Выплата компенсации стоимости переезда Работнику, прибывшему из другого региона Российской Федерации, производится Работодателем по основному месту работы на основании авансового отчета (отчета о расходах подотчетного лица) с приложением следующих документов:».
1.5.2. Абзац четвертый изложить в новой редакции:
«- именных проездных документов и документов на провоз багажа (договор грузоперевозки, акт об оказании услуги грузоперевозки (дополнительных услуг, непосредственно связанных с грузоперевозкой); документов, подтверждающих оплату услуг грузоперевозки (дополнительных услуг, непосредственно связанных с грузоперевозкой);».
1.5.3. Абзац шестой после слов «копии трудовой книжки» дополнить словами «при наличии оригинала».
1.6. В пункте 1.12:
1.6.1. Абзац второй после слов «с отметкой о регистрации по новому месту жительства» дополнить словами «Работника и членов его семьи».
1.6.2. Абзац третий считать абзацем четвертым.
1.6.3. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«- справка из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации или из федеральных органов исполнительной власти (федеральных государственных органов), осуществляющих пенсионное обеспечение, подтверждающая, что Работнику и членам его семьи, являющимся получателями пенсий по государственному пенсионному обеспечению, компенсация расходов в связи с их переездом из районов Крайнего Севера не выплачивалась;».
1.7. В абзаце втором пункта 1.13 слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев».
1.8. В пункте 1.14 слова «одного месяца» заменить словами «трех месяцев»; после слов «на личный счет Работника в кредитной организации» дополнить словами «, указанный в заявлении Работника,».
1.9. Абзац второй пункта 2.3 после слов «действующим на основании договора с перевозчиком» дополнить словами «, либо результат самостоятельной проверки Работником электронного билета на официальном сайте ОАО «Российские железные дороги» (с указанием статуса билета), оформленный на бумажном носителе».
1.10 Абзац первый пункта 3.1 после слов «маршрут/квитанции электронного пассажирского билета» дополнить словами «, содержащей обязательные реквизиты, предусмотренные приказом Министерства транспорта России от 08.11.2006 № 134 «Об установлении формы электронного пассажирского билета и багажной квитанции в гражданской авиации»,»
1.11. Дополнить раздел 3 пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Компенсация стоимости прямого перелета из аэропорта вылета город Мурманск до аэропортов городов, расположенных на территории Республики Беларусь, осуществляется на основании именного проездного документа путем суммирования стоимости проезда, указанной в:
- справке агентства воздушных сообщений о стоимости перелета в салоне экономического класса из аэропорта вылета город Мурманск до аэропорта города Санкт-Петербурга;
- справке железнодорожной кассы о стоимости проездных железнодорожных билетов в вагоне повышенной комфортности с четырехместным купе категории «К» скорого фирменного поезда из города Санкт-Петербурга до города Невеля, ближайшего по пути следования города Российской Федерации к границе с Республикой Беларусь.
Компенсация стоимости прямого перелета не должна превышать фактическую стоимость именного проездного документа.».
1.12. В пункте 6.2:
1.12.1. Абзац третий изложить в новой редакции:
«- чеков АЗС – кассовых чеков, в том числе в электронной форме, содержащих реквизиты согласно требованиям Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации», о приобретении топлива на автозаправочных станциях, в том числе через приложение (программное обеспечение) для работы на мобильных устройствах;».
1.12.2. В абзаце четвертом слова «автовокзала или автотранспортной организации, осуществляющей пассажирские перевозки, или организации, оказывающей услуги по продаже пассажирских перевозок» заменить словами                   «организации, оказывающей услуги по продаже пассажирских перевозок (автовокзала), или автотранспортной организации, осуществляющей пассажирские (грузовые, грузопассажирские) перевозки».
1.13. В пункте 6.3:
1.13.1 Абзацы три – девять пункта 6.3 считать абзацами четыре – десять.
1.13.2. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Не принимаются к оплате чеки АЗС, расположенных непосредственно в пункте назначения, при следовании Работника к новому месту работы в организации, расположенные в районах Крайнего Севера, либо в пункте прибытия к новому постоянному месту жительства при переезде Работника из районов Крайнего Севера.».
1.14. Дополнить раздел 6 пунктом 6.6 следующего содержания:
«6.6. Не подлежат компенсации отдельно от Работника расходы членов семьи Работника на оплату стоимости переезда личным автотранспортом.».
1.15. Пункт 8.4 изложить в новой редакции:
«8.4. Органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль за целевым и правомерным использованием финансовых средств при компенсации расходов на оплату стоимости переезда и провоза багажа                              в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.16. Пункт 8.5 исключить.
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Мурманска                                                             Ю.В. Сердечкин

image1.png
W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.

.

¹

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â

ïðèëîæåíèå ê

ïîñòàíîâëåíè

þ

àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Ìóðìàíñêà

îò 15.07.2020 ¹ 1616

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîðÿä

êà

è óñëîâè

é

êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ

íà îïëàòó ñòîèìîñòè ïåðååçäà è ïðîâîçà

áàãàæà ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì, ëèöàì, çàìåùàþùèì

ìóíèöèïàëüíûå

äîëæíîñòè, ëèöàì, ðàáîòàþùèì â ìóíèöèïàëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ ãîðîäà Ìóðìàíñêà, è ÷ëåíàì èõ ñåìåé

»

(â ðåä.

ïîñòàíîâëåíèÿ

îò

13.09.2021 ¹ 2339)»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîä

à Ìóðìàíñêà

îò 29.05.2020 ¹ 11

-

143

«

Î ãàðàíòèÿõ è êîìïåíñàöèÿõ, ïðàâîâîå ðåãóëèðîâàíèå

êîòîðûõ îòíåñåíî

ê ïîëíîìî÷èÿì îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, äëÿ ëèö,

ðàáîòàþùèõ

è ïðîæèâàþùèõ â ðàéîíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà, è î ïðèçíàíèè

óòðàòèâøèìè ñèëó îòäåëüíûõ ðåøåíèé Ìóðìàíñêîãî ãîðîäñêîãî Ñîâåòà

è Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Ìóðìàíñêà» (â ðåä. ðåøåíèÿ Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ãîðîäà Ìóðìàíñêà îò 29.11.2024 ¹ 5

-

78),

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä

-

ãåðîé Ìóðìàíñê

,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Âíåñòè â ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Ìóðìàí

ñêà

îò 15.07.2020 ¹ 1616

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîðÿäê

à

è óñëîâè

é

êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ íà îïëàòó ñòîèìîñòè ïåðååçäà è ïðîâîçà áàãàæà

ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì, ëèöàì, çàìåùàþùèì ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè,

ëèöàì, ðàáîòàþùèì â ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ ãîðîäà Ìóðìàíñêà,

è ÷ëåíàì èõ ñåìåé»

(â ðåä. ïî

ñòàíîâëåíèÿ

îò

13.09.2021 ¹ 2339)

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1.

Â ïóíêòå 1.2:

1.1.1

Â àáçàöå òðåòüåì ñëîâà «â ñîîòâåòñòâèè ñ ýòèì äîãîâîðîì

(êîíòðàêòîì)» èñêëþ÷èòü.

1.

1.

2. Â àáçàöå øåñòîì ñëîâà

«

ëèáî êðàò÷àéøèé ìàðøðóò ñ íàèìåíüøèì

êîëè÷åñòâîì ïåðåñàäîê îò

ìåñòà îòïðàâëåíèÿ äî êîíå÷íîãî ïóíêòà ñëåäîâàíèÿ

»

çàìåíèòü ñëîâàìè «, à ïðè åãî îòñóòñòâèè

–

êðàò÷àéøèé ìàðøðóò